
Schválená usnesení

Schválená  usnesení  ve
volebním období 2022-2025
1. zasedání AS FF UK 13. října 2022

Usnesení č. 1: AS FF UK ustavuje následující komise:
hospodářskou,  legislativní,  studijní,  pro  vědu,
stipendijní, evaluační, ediční, etickou, inventarizační,
pro informační zdroje, pro vnější vztahy a zahraniční.
Usnesení č. 2: 7. AS FF UK souhlasí s jmenováním PhDr.
Jiřího Vinopala, Ph.D. předsedou hospodářské komise.
Usnesení č. 3: AS FF UK souhlasí s jmenováním doc. PhDr.
Hany Vymazalové, Ph.D předsedkyní legislativní komise
Usnesení č. 4: AS FF UK souhlasí s jmenováním PhDr.
Aleny Bočkové, Ph.D. předsedkyní studijní komise.
Usnesení č. 5: AS FF UK souhlasí s jmenováním prof.
PhDr.  Lucie  Doležalové,  Ph.D.  předsedkyní  komise  pro
vědu.
Usnesení č. 6: AS FF UK souhlasí s jmenováním PhDr.
Stanislava  Tumise,  M.A.,  Ph.D.  předsedou  stipendijní
komise.
Usnesení č. 7: AS FF UK souhlasí s jmenováním doc. Mgr.
Radka Skarnitzla, Ph.D. předsedou evaluační komise.
Usnesení č. 8: AS FF UK souhlasí s jmenováním doc. PhDr.
Jana Wiendla, Ph.D. předsedou ediční komise.
Usnesení č. 9: AS FF UK souhlasí s jmenováním doc. PhDr.
Jany Mynářové, Ph.D. předsedkyní etické komise.
Usnesení č. 10: AS FF UK souhlasí s jmenováním Jany
Krejčové předsedkyní inventarizační komise.
Usnesení č. 11: AS FF UK souhlasí s jmenováním Mgr.
Ondřeje Tichého, Ph.D. předsedou komise pro informační
zdroje.

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/struktura-historie/vedeni-fakulty/akademicky-senat/schvalena-usneseni/


Usnesení č. 12: AS FF UK souhlasí s jmenováním Mgr.
Petry  Johany  Poncarové,  Ph.D.  předsedkyní  komise  pro
vnější vztahy.
Usnesení č. 13: AS FF UK souhlasí s jmenováním doc.
PhDr.  Evy  Voldřichové  Beránkové,  Ph.D.  předsedkyní
zahraniční komise.
Usnesení č. 14: AS FF UK nominuje A. Rozsypal Pajerovou
jako zástupkyni studentů v rozšířeném děkanském kolegiu.
Usnesení  č.  15:  AS  FF  UK  schvaluje  návrh  na  výši
stipendií za vynikající studijní výsledky v akademickém
roce 2021/22 v předloženém znění.

2. zasedání AS FF UK 10. listopadu 2022

Usnesení č. 1: AS FF UK schvaluje Podmínky přijímacího
řízení  ke  studiu  na  Filozofické  fakultě  Univerzity
Karlovy  pro  studium  začínající  akademickým  rokem  
2023/2024:  doktorské studium v předloženém znění. AS FF
UK vyjadřuje  souhlas s tím, aby vedení fakulty do textu
zapracovalo  případné  úpravy  legislativně-technického
rázu.
Usnesení č. 2: AS FF UK doporučuje žádost o udělení
oprávnění  uskutečňovat  studijní  program  v  rámci
institucionální akreditace pro PGS Logika (prezenční a
kombinovaná forma studia, 4letá standardní doba studia)
k postoupení do další fáze akreditačního procesu.
Usnesení č. 3: AS FF UK doporučuje žádost o udělení
oprávnění  uskutečňovat  studijní  program  v  rámci
institucionální  akreditace  pro  PGS  Translatologie
(prezenční a kombinovaná forma studia, 4letá standardní
doba studia) k postoupení do další fáze akreditačního
procesu.
Usnesení č. 4: AS FF UK souhlasí se jmenováním Mgr.
Marka  Fapša,  Ph.D.  do  studijní  komise  pro  období
2022-2025.
Usnesení č. 5: AS FF UK souhlasí se jmenováním PhDr.
Zdeňka  Štipla,  Ph.D.  do  studijní  komise  pro  období



2022-2025.
Usnesení č. 6: AS FF UK schvaluje Podmínky přijímacího
řízení  ke  studiu  na  Filozofické  fakultě  Univerzity
Karlovy  pro  studium  začínající  akademickým  rokem  
2023/2024:  doktorské studium v předloženém znění. AS FF
UK vyjadřuje  souhlas s tím, aby vedení fakulty do textu
zapracovalo  případné  úpravy  legislativně-technického
rázu.

3.  zasedání  AS  FF  UK  8.  prosince  2022  –  schválená
usnesení

Usnesení č. 1: AS FF UK doporučuje žádost o udělení
oprávnění  uskutečňovat  studijní  program  v  rámci
institucionální  akreditace  pro  PGS  Anglický  jazyk
(prezenční a kombinovaná forma studia, 4letá standardní
doba studia) k postoupení do další fáze akreditačního
procesu.
Usnesení č. 2: AS FF UK doporučuje žádost o udělení
oprávnění  uskutečňovat  v  rámci  institucionální
akreditace navazující magisterský studijní program Ruská
studia  (studijní  program  Borise  Němcova)  (prezenční
forma studia, dvouletá standardní doba studia).
Usnesení  č.  3:  AS  FF  UK  nemá  námitek  vůči  opatření
děkana „Zrušení Centra afrických studií FF UK.“
AS FF UK bere na vědomí změnu názvu Ústavu srovnávací
jazykovědy  na  Ústav  starého  Předního  východu,  resp.
v  angličtině  na  Institute  of  Ancient  Near  Eastern
Studies.
Usnesení  č.  4:  AS  FF  UK  nemá  námitek  vůči  opatření
děkana Statut Centra pro digital humanities FF UK.
Usnesení  č.  5:  AS  FF  UK  nemá  námitek  proti  využití
fakultního podílu z univerzitního výsledku hospodaření
za rok 2021 podle předložených materiálů.
Usnesení  č.  6:  AS  FF  UK  vyzývá  vedení  FF  UK  ke
koncepčnímu a dlouhodobě udržitelnému řešení budoucího
psychologického poradenství pro potřeby FF UK.



4.  zasedání  AS  FF  UK  12.  ledna  2023  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  žádost  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  v  rámci  institucionální  akreditace
navazující magisterský studijní program Muzejní studia
(prezenční  a  kombinovaná  forma  studia,  dvouletá
standardní  doba  studia)  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu.
AS FF UK souhlasí se jmenováním Mgr. Petry Šebešové,
Ph.D. do studijní komise pro období 2023-2025.

5. zasedání AS FF UK 9. února 2023 – schválená usnesení

AS FF UK schvaluje Plán realizace Strategického záměru
pro rok 2023
AS FF UK konstatuje, že mzdová situace zaměstnanců FF UK
je  z  důvodu  jejího  dlouhodobého  podfinancování  dále
neúnosná. AS FF UK apeluje na vedení Univerzity Karlovy,
aby  neprodleně  zahájilo  kroky  k  nápravě  nepřijatelné
mezifakultní  nerovnosti,  kdy  akademici  na  stejných
pozicích  dostávají  za  stejně  kvalitní  vědu  a  výuku
výrazně odlišnou mzdu. AS FF UK podporuje vedení FF UK v
jeho  krocích  vedoucích  k  nápravě  současné  kritické
situace, a to jak při jednání s rektorátem o principech
rozdělování prostředků na provoz jednotlivých fakult UK,
tak při jednáních s MŠMT prostřednictvím Asociace děkanů
Filosofických  fakult.  AS  FF  UK  zároveň  vyzývá  členy
akademické obce FF UK, aby se připojili k chystaným
protestům a připravili se na stávkovou pohotovost.

6.  zasedání  AS  FF  UK  9.  března  2023  –  schválená
usnesení

AS FF UK schvaluje výroční zprávu o činnosti AS FF UK za
kalendářní rok 2022
AS  FF  UK  navrhuje  za  členy  komise  pro  hodnocení
vzdělávací  činnosti  následující  kolegy:  Jakub  Gogela,
Ladislav Dostál, Marek Veverka, Petr Franc, Eva Richter.



7.  zasedání  AS  FF  UK  13.  dubna  2023  –  schválená
usnesení

AS FF UK souhlasí se jmenováním doc. Heleny Březinové
Ph.D. předsedkyní zahraniční komise.
AS FF UK nemá námitek proti záměru zrušit ke dni 30.
listopadu  2023  tyto  doktorské  studijní  programy/obory
uskutečňované  Filosofickou  fakultou  UK:  SO  Anglofonní
literatury  a  kultury  (prezenční  forma  studia,  4letá
standardní  doba  studia);  SO  Fonetika  (prezenční  i
kombinovaná forma studia, 4letá standardní doba studia);
SO Fonetika (prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá
standardní doba studia); SO Jazyky zemí Asie a Afriky
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba  studia);  SO  Klasická  filologie  (prezenční  forma
studia,  4letá  standardní  doba  studia);  SO  Klasická
filologie (prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá
standardní  doba  studia);  SO  Matematická  lingvistika
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba  studia);  SO  Obecná  a  srovnávací  literatura
(komparatistika) (prezenční i kombinovaná forma studia,
4letá standardní doba studia); SO Obecná a srovnávací
literatura  (komparatistika)  (prezenční  forma  studia,
3letá  standardní  doba  studia);  SO  Obecná  lingvistika
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba studia); SO Slovanské literatury (prezenční forma
studia,  4letá  standardní  doba  studia);  SO  Slovanské
literatury  (prezenční  forma  studia,  3letá  standardní
doba studia); SO Translatologie (prezenční i kombinovaná
forma  studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO
Religionistika (prezenční forma studia, 4letá standardní
doba  studia);  SO  Religionistika  (kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO  Dějiny
antického  starověku  (prezenční  forma  studia,  3letá
standardní  doba  studia);  SO  Egyptologie  (prezenční  i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO Historie/obecné dějiny (prezenční i kombinovaná forma



studia,  4letá  standardní  doba  studia);  SO
Historie/obecné  dějiny  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO
History/General  History  SO  Historie/obecné  dějiny
(kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia);  SO  Klasická  archeologie  (prezenční  i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO Moderní hospodářské a sociální dějiny (prezenční i
kombinovaná forma studia, 4letá standardní doba studia);
SO Moderní hospodářské a sociální dějiny (prezenční i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO  Pomocné  vědy  historické  (prezenční  i  kombinovaná
forma studia, 3letá standardní doba studia); SO Pravěká
a středověká archeologie (prezenční i kombinovaná forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO  Logika
(prezenční forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO  Dějiny  výtvarného  umění  (prezenční  i  kombinovaná
forma  studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO
Divadelní věda (prezenční i kombinovaná forma studia,
3letá standardní doba studia); SO Estetika (prezenční i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO  Filmová  věda  (prezenční  forma  studia,  3letá
standardní doba studia); SO Hudební věda (prezenční i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO  Pedagogika  (prezenční  i  kombinovaná  forma  studia,
3letá standardní doba studia); SO Politologie (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia);  SO  Klinická  psychologie  (prezenční  i
kombinovaná forma studia, 3letá standardní doba studia);
SO  Obecná  psychologie  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia, 3letá standardní doba studia); SO Psychologie
práce  a  organizace  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  SO  Sociální
psychologie (prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá
standardní doba studia).
AS  FF  UK  souhlasí,  že  je  potřeba  vyvinout  úsilí  k
zachování  oboru  sociální  práce  na  FF  UK  a  podpořit



Katedru  sociální  práce  FF  UK,  aby  i  nadále  mohla
realizovat  studijní  program  Sociální  práce,  a  vyzývá
vedení FF UK a vedení Katedry Sociální práce k vytvoření
pracovní skupiny za účelem jednání o budoucnosti katedry
a oboru Sociální práce na FF UK.
AS  FF  UK  doporučuje  návrh  žádosti  o  prodloužení
akreditace  bakalářského  studijního  programu  Sociální
práce  (prezenční  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia) a navazujícího magisterského programu Sociální
práce  (prezenční  forma  studia,  2letá  standardní  doba
studia) na dostudování stávajících studentů k postoupení
do další fáze akreditačního procesu.

8.  zasedání  AS  FF  UK  11.  května  2023  –  schválená
usnesení

AS FF UK konstatuje, že proběhlé dotazníkové šetření o
doktorském  studiu  poukázalo  na  problematický  stav
doktorského studia na FF UK a vyzývá vedení FF UK k
hledání možných řešení.
AS FF UK schvaluje Výroční zprávu FF UK za rok 2022.
AS FF UK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FF UK za
kalendářní rok 2022.
AS FF UK souhlasí se jmenováním Mgr. Roberta Roreitnera
do Etické komise FF UK.

9.  zasedání  AS  FF  UK  8.  června  2023  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu následující návrhy žádostí:
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  bakalářský  studijní  program  Pedagogika  v
rámci  institucionální  akreditace  (prezenční  forma
studia, 3letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Pedagogika v rámci institucionální akreditace (prezenční



forma studia, 2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Psychologie v rámci institucionální akreditace a udělení
oprávnění  uskutečňovat  studijní  program  Psychology  v
anglickém  jazyce  výuky  v  rámci  institucionální
akreditace  (prezenční  forma  studia,  2letá  standardní
doba studia)
–  návrh  žádosti  o  rozšíření  oprávnění  uskutečňovat
bakalářský studijní program Blízkovýchodní studia o plný
studijní plán, studijní plán maior a studijní plán minor
bez  specializací  a  v  případě  úspěšného  rozšíření
oprávnění také opětovné udělení oprávnění uskutečňovat
studijní  program  Blízkovýchodní  studia  na  dostudování
pro  specializace  Arabistika,  Íránistika  a  Turkologie
(prezenční forma studia, 3letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  rozšíření  oprávnění  uskutečňovat
navazující magisterský studijní program Blízkovýchodní
studia  o  plný  studijní  plán,  studijní  plán  maior  a
studijní  plán  minor  bez  specializací  a  v  případě
úspěšného  rozšíření  oprávnění  také  opětovné  udělení
oprávnění studijnímu programu Blízkovýchodní studia na
dostudování  pro  specializace  Jazyky  a  literatury
Blízkého východu a severní Afriky a Dějiny a kultury
Blízkého  východu  a  severní  Afriky  (prezenční  forma
studia, 2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  rozšíření  oprávnění  uskutečňovat
navazující  magisterský  studijní  program  Učitelství
češtiny jako druhého jazyka pro střední školy o plný
studijní  plán  pro  sdružené  studium  (prezenční  forma
studia, 2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední
školy  v  rámci  institucionální  akreditace  (prezenční
forma studia, 2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění



uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Učitelství latinského jazyka a literatury pro střední
školy  v  rámci   institucionální  akreditace  (prezenční
forma studia, 2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Učitelství  ruského  jazyka  pro  střední  školy  v  rámci
institucionální  akreditace  (prezenční  forma  studia,
2letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  bakalářský  studijní  program
Jihovýchodoevropská  studia  na  dostudování  (prezenční
forma studia, 3 letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  mimořádné  prodloužení  oprávnění
uskutečňovat  doktorský  studijní  program  Etnologie  a
kulturní  antropologie  s  výukou  v  českém  jazyce  a
Ethnology and Cultural Anthropology s výukou v anglickém
jazyce  o  jeden  rok;(prezenční  i  kombinovaná  forma
studia, 4letá standardní doba studia)
–  návrh  žádosti  o  mimořádné  prodloužení  oprávnění
uskutečňovat bakalářský studijní program Asijská studia
o jeden rok (prezenční forma studia, 3letá standardní
doba studia)
–  návrh  žádosti  o  mimořádné  prodloužení  oprávnění
uskutečňovat  navazující  magisterský  studijní  program
Asijská  studia  o  jeden  rok  (prezenční  forma  studia,
2letá standardní doba studia)
AS FF UK nemá námitek proti záměru zrušit tyto studijní
programy/obory uskutečňované Filosofickou fakultou UK:
– doktorský studijní program Text and Event in Early
Modern  Europe  (presenční  i  kombinovaná  forma  studia,
3letá standardní doba studia)
–  magisterský  studijní  obor  Slovakistika  (presenční
forma studia, 5letá standardní doba studia).
AS  FF  UK  vyjadřuje  souhlas  s  Opatřením  děkana:
Organizační řád děkanátu v předloženém znění.
AS  FF  UK  bere  na  vědomí  Opatření  děkana:  Vymezení



působnosti a pravomocí proděkanů a tajemníka.
AS  FF  UK  schvaluje  sloučení  Ústavu  teoretické  a
komputační  lingvistiky  s  Ústavem  českého  národního
korpusu FF UK do Ústavu českého národního korpusu FF UK
s účinností ke dni 1. 7. 2023.
AS FF UK schvaluje splynutí Ústavu bohemistických studií
a  Ústavu  jazyků  a  komunikace  neslyšících  FF  UK  do
jednoho  Ústavu  bohemistiky  pro  cizince  a  komunikace
neslyšících s účinností ke dni 1. 7. 2023.
AS FF UK schvaluje splynutí Ústavu etnologie, Katedry
středoevropských  studií  a  Katedry  jihoslovanských  a
balkanistických studií FF UK do jednoho Ústavu etnologie
a středoevropských a balkánských studií s účinností ke
dni 1. 10. 2023.
AS FF UK schvaluje návrh rozpočtu FF UK pro rok 2023.
AS FF UK schvaluje OD k principům rozdělení prostředků
Cooperatio v roce 2023.
AS FF UK souhlasí se jmenováním Mgr. Adély Rádkové,
Ph.D. do Stipendijní komise FF UK.

10.  zasedání  AS  FF  UK  14.  září  2023  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  žádosti  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  v  rámci  institucionální  akreditace
následující  studijní  programy:
–  navazující  magisterský  studijní  program  Učitelství
španělského jazyka a literatury pro střední školy (2letá
standardní doba studia, prezenční studium)
–  navazující  magisterský  studijní  program  Učitelství
německého jazyka a literatury pro střední školy (2letá
standardní doba studia, prezenční studium)
–  bakalářský  studijní  program  Sociologie  (bez
specializací) (3letá standardní doba studia, prezenční
studium)
–  bakalářský  studijní  program  Sociologie  (se
specializacemi)  na  dostudování  (3letá  standardní  doba



studia, prezenční studium)
– navazující magisterský studijní program Sociologie (2
letá standardní doba studia, prezenční studium)
–  navazující  magisterský  program  Psychologie  /
Psychology  (2  letá  standardní  doba  studia,  prezenční
studium)
–  navazující  magisterský  studijní  program  Středověká
studia  /  Medieval  studies  (2  letá  standardní  doba
studia, prezenční studium)
AS FF UK schvaluje Podmínky přijímacího řízení ke studiu
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium
začínající  akademickým  rokem  2024/2025:  bakalářské
a navazující magisterské studium v předloženém znění. AS
FF UK vyjadřuje souhlas s tím, aby vedení fakulty do
textu  zapracovalo  případné  úpravy  legislativně-
technického  rázu.
AS FF UK schvaluje jmenování členů disciplinární komise
předložené děkankou.
AS  FF  UK  nemá  námitek  vůči  opatření  děkana  k  výši
doktorandských stipendií pro akademický rok 2023/24.
Akademický senát FF UK bere na vědomí informaci podanou
Základní organizací Vysokoškolského odborového svazu FF
UK o přípravě stávky na FF UK. K této iniciativě se
připojuje a vyzývá zaměstnance FF UK, aby se ke stávce
aktivně připojili.

11.  zasedání  AS  FF  UK  12.  října  2023  –  schválená
usnesení

AS FF UK bere na vědomí Akreditační výhled FF UK.
AS FF UK schvaluje návrh výše stipendií za vynikající
studijní  výsledky  v  akademickém  roce  2022/2023
v  předloženém  znění.
AS FF UK nemá námitek k zřízení pozemkové služebnosti na
dobu  určitou  –  5  let  v  souvislosti  s  umístěním
závěsu/kotvy na objektu Filozofické fakulty Univerzity
Karlovy umístěné/obnovené při akci DPP Zprovoznění TT



Opletalova.

12. zasedání AS FF UK 8. listopadu 2023 – schválená
usnesení

AS FF UK nemá námitek proti využití fakultního podílu
z univerzitního výsledku hospodaření za rok 2022 podle
předložených materiálů.
AS FF UK schvaluje Podmínky přijímacího řízení ke studiu
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium
začínající  akademickým  rokem  2024/2025:  doktorské
studium v předloženém znění. AS FF UK vyjadřuje souhlas
s tím, aby vedení fakulty do textu zapracovalo případné
úpravy legislativně-technického rázu.
AS FF UK nominuje jako zástupce FF UK v Radě vysokých
škol Mgr. Karla Šimu, Ph.D.

13. zasedání AS FF UK 14. prosince 2023 – schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  žádost  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  studijní  program  v  rámci  institucionální
akreditace pro doktorský studijní program Digital Social
Science  (prezenční  a  kombinovaná  forma  studia,  4letá
standardní  doba  studia)  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu.
AS  FF  UK  doporučuje  žádost  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  studijní  program  v  rámci  institucionální
akreditace pro navazující magisterský studijní program
Středověká  studia  (prezenční  forma  studia,  2letá
standardní  doba  studia)  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu.
AS  FF  UK  souhlasí  s  jmenováním  doc.  Marka  Skovajsy
předsedou komise pro vědu.
AS FF UK bere na vědomí Opatření děkana: Organizační řád
děkanátu v předloženém znění.
AS FF UK žádá vedení FF UK o ustavení pracovní skupiny,
jejímž  cílem  by  bylo  připravit  koncepční  materiály,



které by mohly sloužit jako východisko pro systematizaci
atestací na FF UK.
AS FF UK vítá záměr Univerzity Karlovy ucházet se o
dodatečné finanční prostředky z vládních rezerv, které
mají být využity na „vyrovnávání rozdílů v odměňování za
obdobnou činnost mezi fakultami téže vysoké školy.“
AS FF UK vyzývá vedení Univerzity Karlovy, aby dodrželo
záměr MŠMT, s nímž mají být prostředky na mzdovou kohezi
pro rok 2024 dedikovány vysokým školám, a využilo je
v  celém  rozsahu  k  posílení  mzdové  soudržnosti  mezi
fakultami,  tedy  výhradně  ve  prospěch  těch  fakult,
jejichž mzdy jsou podhodnocené.
V  této  souvislosti  AS  FF  UK  konstatuje,  že  návrh
rozdělení  těchto  prostředků  předložený  vedením  UK  na
zasedání AS UK (15. 12. 2023) je skandální.

14.  zasedání  AS  FF  UK  8.  února  2024  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu následující návrhy žádostí:
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat bakalářský studijní program Sociální práce
(prezenční forma studia, 3letá standardní doba studia) v
rámci institucionální akreditace
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  doktorský  studijní  program  Etnologie  a
kulturní  antropologie  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  4letá  standardní  doba  studia)  v  rámci
institucionální  akreditace
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  doktorský  studijní  program  Klinická
psychologie  a  psychologie  zdraví  (prezenční  i
kombinovaná forma studia, 4letá standardní doba studia)
v rámci institucionální akreditace na dostudování
–  návrh  žádosti  o  opětovné  udělení  oprávnění
uskutečňovat  doktorský  studijní  program  Sociální



psychologie a psychologie práce (prezenční i kombinovaná
forma  studia,  4letá  standardní  doba  studia)  v  rámci
institucionální akreditace na dostudování.

15.  zasedání  AS  FF  UK  14.  března  2024  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  následující  žádosti  o  opětovné
udělení oprávnění uskutečňovat v rámci institucionální
akreditace následujících SP k postoupení do další fáze
akreditačního procesu:
–  bakalářský  SP  Politologie  (prezenční  forma  studia,
3letá standardní doba studia)
– navazující magisterský SP Politické teorie (presenční
forma studia, 2letá standardní doba studia)
– navazující magisterský SP Germánská a severoevropská
studia  (presenční  forma  studia  2letá  standardní  doba
studia), včetně žádosti o rozšíření o plný studijní plán
pro specializaci  Skandinavistika
– navazující magisterský SP Sociální práce (presenční
doba  studia,  2letá  standardní  doba  studia)  na
dostudování
AS  FF  UK  doporučuje  žádost  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  v  rámci  institucionální  akreditace
doktorský  SP  Psychologie/Psychology  (prezenční
a  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia)  k  postoupení  do  další  fáze  akreditačního
procesu.
AS  FF  UK  schvaluje  žádost  o  dodatečné  určení
nástupnických studijních programů pro dobíhající obory,
jejichž akreditace končí 31. 12. 2024.
AS FF UK schvaluje výroční zprávu o činnosti AS FF UK za
kalendářní rok 2023
AS FF UK konstatuje, že sjednocení mzdových tarifů je
žádoucím krokem pro sladění mzdové politiky Univerzity
Karlovy  se  Zákoníkem  práce,  podle  jehož  §  110  „za
stejnou práci nebo za práci stejné hodnoty přísluší všem



zaměstnancům u zaměstnavatele stejná mzda.“ AS FF UK
vyzývá  vedení  Univerzity  Karlovy,  aby  využilo  celou
částku zhruba 150 milionů Kč, přidělenou Ministerstvem
školství Univerzitě Karlově nad rámec běžného rozpočtu,
v  souladu  s  jejím  účelem,  tj.  výhradně  na  posílení
mzdové koheze. V opačném případě totiž zvýšení tarifní
mzdy ohrozí finanční stabilitu právě těch fakult, kvůli
jejichž zaměstnancům MŠMT dané prostředky ze státních
rezerv uvolnilo.
AS FF UK konstatuje, že rok po uplynutí prvních masových
protestů za důstojné platy na českých vysokých školách
nedošlo k téměř žádnému pokroku. V důsledku inflace se
naopak  situace  pro  velkou  část  zaměstnanců  ještě
zhoršila.   AS  FF  UK  je  také  hluboce  znepokojen
přetrvávající nerovností ve mzdách na stejné pozici u
téhož zaměstnavatele, kterou bude nutné odstranit jak
zvýšením celkového příspěvku na VŠ vzdělávání, tak jeho
spravedlivějším rozdělováním mezi fakultami.

16.  zasedání  AS  FF  UK  11.  dubna  2024  –  schválená
usnesení

AS FF UK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FF UK za
kalendářní rok 2023.
AS FF UK doporučuje návrh žádosti o opětovné udělení
oprávnění  uskutečňovat  v  rámci  institucionální
akreditace  navazující  magisterský  studijní  program
Tlumočnictví  (prezenční  forma  studia,  dvouletá
standardní  doba  studia)  k  postoupení  do  další  fáze
akreditačního procesu.
AS FF UK souhlasí s jmenováním doc. Jana Chromého, Ph.D.
předsedou komise pro vnější vztahy.

17.  zasedání  AS  FF  UK  9.  května  2024  –  schválená
usnesení

AS  FF  UK  doporučuje  žádost  o  udělení  oprávnění
uskutečňovat  v  rámci  institucionální  akreditace



doktorský SP Klasická filologie (prezenční a kombinovaná
forma studia, 4letá standardní doba studia) k postoupení
do další fáze akreditačního procesu.
AS FF UK nemá námitek proti záměru zrušit následující
–  bakalářské  studijní  programy/obory  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia) uskutečňované Filosofickou fakultou UK: Čeština
pro  cizince;  Etnologie  se  specializací  vietnamistika;
Mezikulturní  komunikace:  čeština  jako  cizí  jazyk  –
angličtina; Mezikulturní komunikace: čeština jako cizí
jazyk – ruština; Mongolistika; Pravěká a raně středověká
archeologie
–  magisterské  studijní  programy/obory  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  5letá  standardní  doba
studia)  uskutečňované  Filosofickou  fakultou  UK:
Anglistika  –  amerikanistika;  Estetika;  Kulturologie;
Lingvistika a fonetika; Portugalština.
–  navazující  magisterské  studijní  programy/obory
(prezenční i kombinovaná forma studia, 2letá standardní
doba  studia)  uskutečňované  Filosofickou  fakultou  UK:
Arabistika; Dějiny a kultura islámských zemí; Deutsche
Sprache und Literatur in Mitteleuropa; Finská filologie;
Hebraistika;  Latinská  medievistika;  Logika;  Politické
teorie;  Religionistika;  Romistika;  Sinologie;
Sociologie;  TEMA  –  European  Societies:  Identity  and
Development  /  Sociétés  européennes:  identité  et
développement / TEMA – European Societies: Identity and
Development  /  Sociétés  européennes:  identité  et
développement; TEMA – Evropské společnosti: identita a
vývoj; Učitelství pedagogiky.
–  doktorské  studijní  programy/obory  uskutečňované
Filosofickou  fakultou  UK:  Andragogika  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia);  Anglofonní  literatury  a  kultury  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia); Anglophone Literatures and Cultures (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba



studia);  Classical  Philology  (prezenční  i  kombinovaná
forma  studia,  4letá  standardní  doba  studia);  Dějiny
antického  starověku  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia, 3letá standardní doba studia); Dějiny antického
starověku (prezenční i kombinovaná forma studia, 4letá
standardní doba studia); Didaktika dějepisu (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia);  Film  Studies  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  Filmová  věda
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba  studia);  General  and  Comparative  Literature
(prezenční i kombinovaná forma studia, 4letá standardní
doba  studia);  General  Linguistics  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia);  History/General  History  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia);  Iberoamerikanistika  (prezenční  i  kombinovaná
forma studia, 3letá standardní doba studia); Information
Science  (prezenční  i  kombinovaná  forma  studia,  4letá
standardní doba studia); Klasická filologie (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia);  Kulturologie  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  Latinská
medievistika  a  novolatinská  studia  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia); Logic (prezenční i kombinovaná forma studia,
3letá  standardní  doba  studia);  Logika  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia); Modern Economic and Social History (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba
studia);  Musicology  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia, 3letá standardní doba studia); Musikwissenschaft
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba  studia);  Obecná  a  srovnávací  literatura
(komparatistika) (prezenční i kombinovaná forma studia,
3letá  standardní  doba  studia);  Phonetics  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  4letá  standardní  doba



studia);  Phonétique  (prezenční  i  kombinovaná  forma
studia,  3letá  standardní  doba  studia);  Religionistika
(prezenční i kombinovaná forma studia, 3letá standardní
doba  studia);  Religionistika  (prezenční  i  kombinovaná
forma studia, 4letá standardní doba studia); Religious
Studies  (prezenční  i  kombinovaná  forma  studia,  4letá
standardní  doba  studia);  Slavjanskije  literatury
(prezenční i kombinovaná forma studia, 4letá standardní
doba  studia);  Slovanské  literatury  (prezenční
i  kombinovaná  forma  studia,  3letá  standardní  doba
studia); Slovanské literatury (prezenční i kombinovaná
forma studia, 4letá standardní doba studia).
AS FF UK souhlasí se jmenováním Prof. Václava Cvrčka
proděkanem pro vědu a výzkum.
AS FF UK schvaluje Plán realizace Strategického záměru
pro rok 2024.
AS FF UK schvaluje Výroční zprávu FF UK za rok 2023.
AS FF UK nominuje organizační tým celostátní soutěže v
latině  pro  středoškoláky  CERTAMEN  LATINUM,  složený  z
pracovníků ÚŘLS Martiny Vaníkové, Bořivoje Marka a Evy
Zezulkové,  na  Cenu  Arnošta  z  Pardubic  v  kategorii
vynikající počin ve vzdělávací činnosti.

18.  zasedání  AS  FF  UK  27.  června  2024  –  schválená
usnesení

AS FF UK schvaluje návrh rozpočtu FF UK pro rok 2024.
AS FF UK schvaluje OD k principům rozdělení prostředků
Cooperatio v roce 2024.
AS FF UK doporučuje návrh žádosti o opětovné udělení
oprávnění  uskutečňovat  doktorský  studijní  program
Sociologie / Sociology (prezenční i kombinovaná forma
studia,  4letá  standardní  doba  studia)  v  rámci
institucionální akreditace k postoupení do další fáze
akreditačního procesu.
AS FF UK souhlasí s návrhem Opatření děkana o zajištění
možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo  obdobného



studijního  programu  studentům  zanikajících  studijních
programů/oborů na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy
(Bc. a NMgr.).
AS FF UK souhlasí s návrhem Opatření děkana o zajištění
možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného
studijního  programu  studentům  zanikajících  studijních
programů/oborů na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy
(PhD.).
AS FF UK souhlasí se zrušením Ediční komise FF UK (a
její transformací do Ediční rady podle OD XY/2024) s
účinností k 1. 7. 2025.


